
PROTOKÓŁ nr XXX
z obrad uroczystej sesji Rady Miejskiej w Narolu z dnia 12 lipca 2013 r.

W obradach udział  wzięło  15 Radnych,  na  ogólną  liczbę  15  Radnych,  co stanowi  100%
składu osobowego Rady. Ponadto udział wzięli zaproszeni goście. Listy obecności stanowią
zał. nr 1 do protokołu.

 Porządek obrad sesji:

1. Otwarcie sesji i przywitanie gości.
2. Promocja miejsca a rozwój turystyki - Paweł Walkiewicz.
3.Zmiany potencjału turystycznego w Gminie Narol -doc. dr Marek Wiśniewski.
4. Wystąpienie Burmistrza Miasta i Gminy Narol i zaproszonych gości.
5. Zakończenie sesji.

Ad. 1 Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Narolu Krzysztof Szawara.
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  tuż  po  wniesieniu  sztandaru  i  odśpiewaniu  Hymnu
Państwowego przywitał wszystkich licznie przybyłych gości: władze wojewódzkie, władze
powiatowe,  radnych  powiatowych,  duchowieństwo,  przedstawicieli  nauki  i  kultury,
samorządowców,  przedstawicieli  urzędów,  fundacje  i  stowarzyszenia,  przedstawicieli
mediów, instytucje gminne, przedsiębiorców, radnych i mieszkańców gminy. (jak zał. nr 2). 

Ad. 2  Przewodniczący obrad powiedział  cyt.  „dzisiejsza sesja tradycyjnie  inauguruje XIV
Jarmark Galicyjski coroczne święto naszej gminy. Uroczysta sesja Rady Miejskiej w Narolu
jest  pod  hasłem:  „Poznaj  piękno  Roztocza” W  tych  to  dniach  mamy  okazję  do
przedstawienia  naszej  „małej  ojczyzny”.  Jest  to  czas  towarzyskich  spotkań,  wypoczynku
i zabawy. Tematem dzisiejszej sesji jest „Promocja miejsca a rozwój turystyki oraz zmiany
potencjału turystycznego w Gminie Narol”.
Głównymi prelegentami byli: Pan Paweł Walkiewicz - reprezentujący firmę Don Brando
z Lublina oraz doc. dr Marek Wiśniewski.

Następnie Paweł Walkiewicz- Przedstawiciel firmy DON BRANDO z Lublina, wygłosił
prelekcję  pt.  „Promocja  miejsca  -  a  rozwój  turystyki”,  który  przybliżył  przybyłym
gościom  nie  tylko  podstawowe,  teoretyczne  zagadnienia  z  zakresu  turystyki,  ale  także
podsumował Projekt  Bramy Roztocza,  który powstał  we współpracy dwóch gmin-  Narola
i Zwierzyńca. Ponadto, podkreślił, na co jeszcze należałoby zwrócić uwagę  przy promowaniu
pięknych  i  urokliwych  terenów gminy  Narol,  tak  aby dotrzeć,  do  jak  największej  części
społeczeństwa.

Ad. 3 Kolejną prelekcję na temat: „Zmiany potencjału turystycznego w Gminie Narol”
wygłosił doc. dr Marek Wiśniewski, która była pewnego rodzaju podróżą przez wszystkie
największe  walory  roztocza.  Zostały  tu  poruszone  kwestie  walorów  historycznych,
przyrodniczych  i  kulturowych,  wszystkie  atuty  gminy  Narol,  wśród  których  znalazła  się
między innymi  atrakcyjność  hydrologiczna,  ale  także  utrudnienia  i  ograniczenia,  z  jakimi
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borykają się tutejsze władze, głównie za sprawą Natury 2000, którą objęte są tereny gminy.
Na koniec,  doc.  dr Marek Wiśniewski przedstawił  kilka działań  i  zaleceń,  które mogłyby
wpłynąć na jeszcze większy i szybszy rozwój turystyki.

Ad.  4 Przewodniczący  Rady  Miejskiej  poinformował  zebranych,  że  dzisiejsza  sesja  jest
okazją  do  przedstawienia  osiągnięć  gminy,  planów  na  przyszłość,  jak  również  naszych
potrzeb i problemów bieżących. O zabranie głosu poprosił Burmistrza Miasta i Gminy Narol
Stanisława Wosia.
 
Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Narol  Stanisław  Woś w  swoim  wystąpieniu  podsumował
i opowiedział  o  wszystkich  już  zrealizowanych  i  będących  jeszcze  w  trakcie  realizacji
inwestycjach,  projektach i przedsięwzięciach,  które mają na celu uczynić gminę Narol jak
najbardziej atrakcyjnym i ciekawym turystycznie regionem, do którego będzie spływać  coraz
większą  liczba  turystów.  Nie  mogło  zabraknąć  także  informacji  o  planach  na  przyszłość
w rozbudowaniu infrastruktury naszej gminy, które mają przyczynić się do poprawy jakości
życia mieszkańców. Ponadto Burmistrz docenił także społeczność narolską, która aktywnie
angażuje się w życie Narola, starając się szerzyć i zaszczepiać w sercach już najmłodszych
mieszkańców  wartości  kulturalne,  rodzime  tradycje  i  zwyczaje.  Na  koniec  swojego
wystąpienia, w stronę wszystkich przybyłych gości Burmistrz skierował słowa podziękowania
za wsparcie, pomoc i każdy przejaw dobroci, jakie nasza gmina miała zaszczyt doświadczać.
Przemówienie Burmistrza stanowi zał. nr 3 do protokołu.

Na zakończenie Przewodniczący Rady Miejskiej oddał głos gościom, którzy odczytali listy
gratulacyjne  od  Piotra  Tomańskiego  –  Posła  na  Sejm  RP,  Wojewody  Województwa
Podkarpackiego  Małgorzaty  Chomycz  –  Śmigielskiej,  Starosty  Tarnawskiego,  Władz
Partnerskiej Gminy Głęboka. Ponadto, głos zabrał także Marian Jakubiszyn Prezes Zarządu
Fundacji  „Polskie  Gniazdo”  wręczając  Burmistrzowi  pamiątkową statuetkę,  Piotr  Dragan-
Wójt  Gminy  Wisznice,  którzy  bardzo  serdecznie  podziękowali  za  zaproszenie  i  życzyli
dalszych  sukcesów w rozwoju gminy.  Na zakończenie  uroczystej  sesji  Rady Miejskiej  w
Narolu  została  wręczona  Burmistrzowi  Stanisławowi  Woś  Podkarpacka  Nagroda
Samorządowa za Najpopularniejszego Burmistrza Społeczności Podkarpackiej w 2013 r.

Ad.5  Przewodniczący obrad powiedział  cyt:  „dzisiejsze obrady dobiegają  końca.  Za nami
refleksja a także troski o potrzeby teraźniejsze”. Podziękował za udział w obradach. Ponowił
zaproszenie  do  współpracy  na  rzecz  rozwoju  naszego  regionu  i  społeczności  lokalnej.
Zaprosił w imieniu Rady Miejskiej i Burmistrza do uczestnictwa w tegorocznym Jarmarku
Galicyjskim. Zamknął XXX uroczystą sesję Rady Miejskiej w Narolu.

Protokółowała:

Krystyna Szajdecka
                 Przewodniczący

   Rady Miejskiej w Narolu
       Krzysztof Szawara
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